
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

ПРИКАЗ

10.02.2025 № 54-п
г. Туринск

Об утверждении итогов муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

среди обучающихся образовательных учреждений, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего образования

Туринского муниципального округа в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования Туринского муниципального
округа в 2024/2025 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных
учреждений, реализующих образовательные программы основного общего
и среднего общего образования Туринского муниципального округа в 2024/2025
учебном году (далее - Конкурс) (прилагается).

2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа
Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ «Управление
образованием».

4. Разместить на оф и ц и аль^^^й ^е МКУ «Управление образованием»
http://turinsk-uo.ru/ список побед^Дй;1й^щВДПального этапа Конкурса.

Начальник

этапа Конкурса.

О.А. Евсюкова



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника МКУ 

«Управление образованием» 

от 10.02.2025 № 54-п 

 

 

Итоги муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»  

среди обучающихся образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

Туринского муниципального округа в 2024/2025 учебном году 

 
№ ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Тема сочинения Итоговый 

балл (в 

порядке 

убывания) 

Статус 

5 - 7 класс 

1 Шадрина Ульяна  МАОУ СОШ № 3  

(5 кл) 

Вклад моих родных 

в Победу 

59 _ 

2 Перминова 

Ульяна  

МАОУ СОШ № 3  

(6 кл) 

Мой прабабушка и 

прадедушка в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 

73 Победитель 

3 Водяницкая 

Вероника 

МАОУ СОШ № 3  

(7 кл) 

Месть за отца  60 _ 

4 Коврижных 

Елизавета 

МАОУ 

Благовещенская 

СОШ (6 кл) 

«Героями не 

рождаются…» 

68 Призер 

5 Симонова Роза МАОУ 

Благовещенская 

СОШ (7 кл) 

«С болью в сердце 

узнаю…» 

60 _ 

6 Грязова Таисья МАОУ 

Фабричная СОШ 

(6 кл) 

«Мой прадед – 

герой войны» 

72 Призер 

8 - 9 класс 

1 Зайцев Максим  МАОУ СОШ № 2  

(9б кл) 

Героическая 

оборона Минска  

52 _ 

2 Колесникова 

Алёна 

МАОУ СОШ № 2 

(9б кл) 

Лишение детей 

детства во время 

Великой 

Отечественной 

войны 

59 _ 

3 Бутко Маргарита  МАОУ СОШ № 3  

(8 кл)  

«Артек» в годы 

войны. Смена 

длинною 1301 день. 

76 Призер 

4 Сапожникова 

Мария 

МАОУ СОШ № 3 

(8 кл) 

Как выстоять?...Иль 

заслужили это 

дети?... 

82 Победитель 

5 Тушнолобов МАОУ СОШ № 3 Испытание войной. 64 Призер 



Дмитрий (9 кл) 

10 - 11 класс 

1 Зобнин Андрей  МАОУ СОШ № 1  

(10 кл) 

Незабытые ужасы 

концлагеря 

Освенцим   

84 Победитель 

 Старогородцева 

Екатерина  

 МАОУ СОШ № 3 

(10 кл) 

Для детства враг - 

война 

74 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


